

収 益 事 業 部

貸 借 対 照 表

2016 年 3月31日

(単位 : 円)

資産の部	金 額	負債の部	金 額
流動資産	2,114,642,669	流動負債	34,626,369
預け金	2,114,642,669	未払金	1,534,669
		未払法人税等	33,016,100
		前受家賃	75,600
固定資産	1,631,106,370	固定負債	55,733,505
有形固定資産	1,631,106,370	受入保証金	55,733,505
建物	1,501,940,265	負債合計	90,359,874
構築物	12,034,427	純資産の部	金 額
備品	2,072,877	元入金	3,655,389,165
土地	115,058,801	純資産合計	3,655,389,165
資産合計	3,745,749,039	負債・純資産合計	3,745,749,039

注記 1 有形固定資産の減価償却の方法は、定額法によっている。

注記 2 減価償却累計額は、1,654,220,328円である。

収 益 事 業 部

損 益 計 算 書

2015年 4月 1日 から
2016年 3月31日 まで

(単位 : 円)

1 売上高		
家賃収入	230,189,871	
共益費収入	15,417,921	
電気料収入	6,825,053	
施設設備利用料収入	9,047,316	
その他の収入	1,829,347	263,309,508
2 販売費及び一般管理費		
消耗品費	113,972	
光熱水費	6,825,502	
通信費	66,974	
加盟・参加費	10,620	
修繕費	1,299,578	
賃借費	5,352	
委託費	17,172,603	
支払手数料	822,857	
保険料	419,298	
公租公課	58,443,589	
減価償却費	69,443,550	154,623,895
営業利益		108,685,613
3 営業外収益		
自動販売機収入	40,175	40,175
経常利益		108,725,788
4 特別損失		
固定資産除却損	81,998	81,998
学校法人繰入前利益		108,643,790
学校法人繰入支出		75,627,690
税引前当期純利益		33,016,100
法人税、事業税及び 地方法人特別税		33,016,100
当期純利益		0